REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. ,#2 prot. Kaméz, mé&.l.ZOZ"L
VENDIM
Nr.5 Daté/77 / 2021

MBI
KRIJIMIN DHE ORGANIZIMIN E NDERMARRJES SE SHERBIMEVE PUBLIKE

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 17.1.2022, pasi mori né shqyrtim projekt-
vendimin Nr.05 Daté 14.1.2022 n& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2 t&€ Kushtetutés; nenit 8 pika
2, nenit 9 pikal nénpika 1.1, shkronjat “b” dhe “¢”, nenit 33 shkronja * a” nenit 54, nenit 55 pika
2 dhe 6 t& ligjit nr. 139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore™; nenit 113 pika 3, t& ligjit nr. 44/2015
“Kodi i procedurave Administrative i Republikés s¢ shqipéris€”; Ligjit nr. 7582 dat& 13.07.1992
“Pgr ndérmarrjet shtetérore”; Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”; VKB nr.
132 daté 22.12.2021“Pér miratimin e detajimit t& buxhetit pér vitet 2022, 2023, 20247

Keshilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e krijimit dhe organizimit t& ndérmarrjes s¢ shérbimeve publike.

2. Krijimin e Ndé&rmarrjes sé Shérbimeve Publike si institucion né varési t&€ Bashkisé
Kaméz me njé numér total prej 53 (pesédhjeté e tre) punonjésish;

3. Detyrat kryesore funksionale t& kétij institucioni jan& realizimi i administrimit,
menaxhimit dhe mirémbajtjes sé sistemit t& rrugéve kryesore dhe jo kryesore, trotuaréve
dhe bordurave kufizuese, mirémbajtjen dhe shfrytézimin e sistemeve t&€ ndrigimit publik,
modernizimin e rrjetit t& sinjalistikés rrugore, dhe administrimin e hapsirave pér parkim;

4. Ndérmarrja e Shérbimeve Publike mund t& ofrojé shérbime me pagesé kundrejt
subjekteve té& treta, publike apo private, n& pérputhje me qéllimin e krijimit dhe
veprimtaring e saj;

5. Ményra e pérllogaritjes sé tarifave t& shérbimeve specifike, q& u ofrohen subjekteve t€
treta, do pércaktohen me Vendim t&€ Késhillit Bashkiak;




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ,

6. Ngarkohen Drejtoria e Financés; Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Ndérmarrja e
Shérbimeve Publike pér zbatimin e k&tij vendimi.

7. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “Néné Tereza”, Nr. 492, Kaméz Tel: +355 47 200 177 E-mail: késhilli.bashkiak@kamza.gov.al, web: www kamza. iov.ol
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